doner, baillier et delivrer ou cas que elle seroit enchoite ou comise chescuns par sa partie, cest assavoir a la partie obeissant et vuillant tenir le dit et pronunciation des diz arbitres la moitié, et lautre moitié es diz arbitres si tost come ele seroit enchoite ou comise, ou satisfaire en gaiges de pais pourtables ou menables, ou tenir hostaiges en la citey de Besencom dedanz quinze jours apres la requeste des diz arbitres a leur propres missions et despens, et non mie partir des diz hostaiges de Besencom sans le comandement des diz arbitres, jusques a tant que chescuns heust fait satisfaciom entiere de sa partie de la dit poine, ou cas que ele seroit enchoite ou comise; les quex choses toutes et seingles si come eles sont devisees dessus, se li diz Henris sires de Monfaucon et Looyz et leur diz ploiges chescuns por sa partie ne faoient, il tuit hont promis per leur diz soiremenz et per la stipulatiom que dessus, rendre, restituir et entierement ressarcir touz domaiges, interest, missions et despens que li partie obeissans, si come dessus est dit, diroit li avoir fait, sostenu, ou ancorru pour loccasion des choses dessus dites non mie guerdees en tout ou en partie. Pour les queles choses dessus dites faire, tenir et acomplir les dictes parties, cest assavoir li unne partie a lautre; et li dit ploiges dou dit Henri seignour de Monfacom en la main dou dit Looyz et des diz arbitres, et li dit ploiges dou dit Looyz en la main dou dit Henri seignour de Monfacon et des diz arbitres, hont obligie et obligent expressement leur, leurs hoirs et touz leurs biens mobles et non mobles presanz et avenir en quelque lue quil soient et porront estre trovez et per quelque nom quil soient appelez pour vendre, distraire et alier pour avoir satisfacion et acomplissement des choses dessus dites; et vuillent et outroient les dites parties es noms que dessus et les dites ploiges leur et leur hoirs estre et pooir estre controingt per lune et lautre de noz juridicions de la court de Besencon, cest assavoir, per sentence descumeniement et per la captiom et venditiom de leur diz biens et per toutes autres juridicions, especialment per la juridiciom de la contey de Bourgoine quant ay guerder les choses dessus dites, et supposent quant a ce, leur, leur hoirs et leur diz biens es juridicions dessus dites en quelque leu quil facent mansion, et renuncent et hont renuncie pour ce expressement en cest fait et per leur diz soiremanz a toutes exception de mal, de baret, de lesiom, de deception, de circonvention et action en fait ou que autre chose soit faite et autre soit escripte, a la condicion sanz cause ou moins soffisanz ou moins juste cause, ou pour cause de paour, a benefice de restituiom en entier competant ou a competer a leur ou a acuns de leur per quelque cause que ce soit, especialment por rayson de moindre dahaige, a la exception des choses devant dites non mie ensuit confesees, non mie ensi promises et non mie ensi stipulees, et especialment a la exception dou dit compromis non mie ensi fait et non mie ensi ordene, et li dit ploiges tut ensamble et chescuns per soy a la exception dou principal premiers a convenir, amonester et escumenier et a gaigier, a lapistre dou dive Adriam, a benefice dou droit dou temps quadrimestre, et tut ensamble les dites parties et ploiges, a la constitution novaile de dons ou de plusours rees a devoir, a promestre et a stipuler a la exception des actions a deviser et generalment et especialment a toutes autres exceptions et renunciations de fait et de tout le droit canon et civil et a touz privileges donez et a doner que contre ces presentes lettres pourroient estre mises ou opposees,